台灣自來水股份有限公司企業工會第五屆第二次會員代表大會紀錄

壹、預備會議紀錄

 一、時間：104年5月28日上午9時0分
 二、地點：台灣自來水公司總管理處五樓大禮堂（台中市雙十路二段二之一號）。

 三、出席代表：林代表庭佑等52人（如簽到簿）。

     請假：潘莉萍、王維憲、陳建新、曾煌智、曾威澈、謝麗惠、許元鴻、李高伯

     列席：吳常務幹事鴻明等14人（如簽到簿）。

 四、主席：林鈞陶                   五、紀錄：張麗琴
 六、大會秘書處報告出席人數：

應出席代表60人，實際出席代表52人，委託出席8人，合計出席代表60人，已超過法定出席人數。請林理事長擔任臨時主席宣布開會。

 七、主席宣布開會。
 八、推舉大會主席團人選：
開、閉幕典禮及第一次會議；工作報告之主席由林理事長鈞陶擔任，第二次會議；提案討論及臨時動議之主席由劉副理事長昌仁擔任。依本會第五屆第四次理、監事、常務幹事暨勞工董事聯席會議決議辦理。
九、大會秘書處報告：
  （一）代表資格審查結果：業於104年 5 月 7 日第五屆第四次理、監事、常務幹事暨勞工董事聯席會議審查完竣，通過代表資格林庭佑等60人，案奉勞動部104年5月15日勞動關1字第1040011325號函復收悉在案。
  （二）代表大會議事規則、代表大會程序及議程、代表大會秘書處工作人員等，提請追認，請公決案。

        綜上，決議：確認照案通過。

  十、臨時動議：無。

 十一、散會：上午9時15分。

貳、開幕典禮紀錄

 一、時間：104年5月28日上午9時15分。

 二、地點：台灣自來水公司總管理處五樓大禮堂（台中市雙十路二段二之一號）。

 三、出席代表：林代表庭佑等52人（如簽到簿）。

     請假：潘莉萍、王維憲、陳建新、曾煌智、曾威澈、謝麗惠、許元鴻、李高伯
     列席：吳常務幹事鴻明等14人（如簽到簿）。
     上級單位代表：勞動部勞動關係司    王司長厚偉

     來賓：        立法委員            黃國書

                                       蔡錦隆服務處主任蔡柯隆
     台中市政府代表：                  勞工局科長賈學明
     事業單位代表：台灣自來水公司      阮董事長剛猛

     工 會 代 表 ：全國產業總工會      戴秘書長國榮
                   全國總工會          陳副理事長金源
                   台灣總工會           涂副理事長國樑
                   台中市總工會         陳理事長金源

                   台灣機械業工會       許理事長長輝

                   台北自來水事業處工會 羅理事長煥禎暨四位代表

                                        陳素寶、李恕民，何牧騰、張正杰
                   台灣電力工會         丁理事長作一
                   台糖公司工會聯合會   林理事長裕發
                   台中市汽車服務業工會 吳理事長俊和
                   中華郵政工會台中分會 詹理事長一新
四、主席：林鈞陶                   五、紀錄：張麗琴
 六、主席宣布開會。

七、主席致詞：略。

 八、上級單位代表致詞：（王司長厚偉）略。
 九、事業單位代表致詞：（阮董事長剛猛）略。

 十、各工會代表致詞：（全國產業總工會秘書長）略。

                    (台北自來水事業處工會理事長羅煥禎) 略。

                    (台灣總工會涂副理事長) 略。
                    (台灣電力工會丁理事長) 略。

 十一、模範勞工表揚

      由王司長厚偉、阮董事長剛猛頒發獎牌、獎金暨團體、個別照相留念。
 十二、禮成(上午10時30分)。

參、第一次會議（工作報告）紀錄

 一、時間：104年5月28日上午10時40分。

 二、地點：台灣自來水公司總管理處五樓大禮堂（台中市雙十路二段二之一號）。

 三、出席代表：林代表庭佑等52人（如簽到簿）。

     請假：潘莉萍、王維憲、陳建新、曾煌智、曾威澈、謝麗惠、許元鴻、李高伯
     列席：吳常務幹事鴻明等14人（如簽到簿）。
     事業單位代表：人力資源處黃副處長麗芳
                   人力資源處黃組長郁涵

 四、主席：林鈞陶                         五、紀錄：張麗琴
 六、大會秘書處報告出席人數，應出席代表60人，實際出席代表52人，委託出席8人，合計出席代表60人。

 七、主席宣布開會。

八、大會秘書處宣讀預備會議紀錄。

     決議：確認通過。

 九、重要工作報告（詳代表大會手冊第9-10頁）。

     決議：確認通過。

 十、上次會議議案執行情形（詳代表大會手冊第11-12頁）。

     決議：確認通過。

 十一、散會(上午11時0分)。

肆、第二次會議（討論提案、臨時動議）紀錄

 一、時間：104年5月28日上午11時0分。

 二、地點：台灣自來水公司總管理處五樓大禮堂（台中市雙十路二段二之一號）。

 三、出席代表：林代表庭佑等52人（如簽到簿）。

     請假：潘莉萍、王維憲、陳建新、曾煌智、曾威澈、謝麗惠、許元鴻、李高伯

列席：吳常務幹事鴻明等14人（如簽到簿）。

     事業單位代表：人力資源處黃副處長麗芳
                   人力資源處黃組長郁涵
四、主席：劉昌仁                五、紀錄：張麗琴
 六、大會秘書處報告出席人數，應出席代表60人，實際出席代表52人，委託出席8 人，合計出席代表60人。

 七、主席宣布開會。

 八、大會秘書處宣讀第一次會議紀錄。

     決議：確認通過。

 九、討論提案：

   工作計劃、經費預算類

    第一案                          提案人：理事會
案由：檢陳本會103年度（103年1月1日起至103年12月31日止）歲入歲出預決算比較表（附件第53至54頁）暨資產負債表及財產目錄表草案（附件第55至56頁），請 審議。

說明：經提本會第五屆第四次理、監事暨常務幹事、勞工董事聯席會議審查意見：「通過，提代表大會審議」。

    辦法：提會員代表大會審議通過後報主管機關核備。

決議：照案通過，報主管機關核備，財產交由理事會保管。

    第二案                          提案人：理事會

    案由：檢陳本會104年度（104年1月1日起至104年12月31）工作計劃草案（附件第57至58頁）請 審議。

說明：經提本會第五屆第四次理、監事暨常務幹事、勞工董事聯席會議審查意見：「通過，提代表大會審議」。

    辦法：提會員代表大會審議通過後報主管機關核備。

決議：照案通過，報主管機關核備。

    第三案                          提案人：理事會

    案由：本會104年度（104年1月1日起至104年12月31日止）歲入歲出預算草案（附件第59至60頁），請 審議。

    說明：經提本會第五屆第四次理、監事暨常務幹事、勞工董事聯席會議審查
          意見：「通過，提代表大會審議」。

    辦法：提會員代表大會審議通過後報主管機關核備。

決議：照案通過，報主管機關核備。

  組織訓練類

    第一案                          提案人：理事會

案由：建請員工訓練所建置線上教學網站供員工學習案，請 審議。
說明：

   一、本公司部分地區往返員訓所路途遙遠，以花蓮地區為例，交通和住宿費用支出一人須815*2+1600=3,230元，且目前新進人員受訓機會頻繁，若以半日或一日課程即需親臨員訓所上課，確不符科技、經濟效率。
     二、目前雖有課程內容可供下載但並無實際上課之臨場氛圍，若考量半日或一日課程改由線上教學並做評量測驗，不僅學習迅速且減少舟車勞頓，更可達到節能減碳之目的，建請公司規劃視訊教學，俾利員工於所屬區處集中上課，由各區處人事承辦人員監督，以達彰顯實際效益。
三、經提本會第五屆第四次理、監事暨常務幹事、勞工董事聯席會議審查意見：「通過，提案代表大會審議」。

辦法：函請事業單位建議於視訊影片編輯淨水場閥類操作sop，使得新進員工儘速面對實務作業，以達訓用合一之目標。

決議：函請事業單位建置線上教學網站，並建立場站操作及各項材料使用sop影片，使得新進員工儘速面對實務作業，以達訓用合一之目標。

    第二案                          提案人：理事會

案由：本會章程及公司暨所屬各單位勞資會議勞工代表選舉辦法部分條文修正（草）案，請 討論。

說明：

一、依據本會第五屆第一次會員代表大會提案決議辦理。

二、本會章程部分條文修正或新增條文之款目詳如附件，請參閱。

三、公司暨所屬各單位勞資會議勞工代表選舉辦法第二條因考慮事實需要並參考臺北自來水事業處企業工會各項勞方代表選舉辦法之規定，加註「理事長、分會常務幹事為當然勞方代表。」；第十二條依據103年4月14日修正條文，任期改為四年。

四、經提本會第五屆第四次理、監事暨常務幹事、勞工董事聯席會議審查意見：「通過，提案代表大會審議」。

辦法：提會員代表大會審議通過後報主管機關核備。
決議：經清點出席代表人數52人，贊成人數52人，超過2/3以上出席代表同意，符合工會法之規定，本案照案通過，報主管機關核備後實施。

第三案                           提案人：理事會
    案由：新增「台灣自來水（股）公司企業工會推派出席代表及勞工董事提名辦法」（草案），詳如附件，請 討論。

說明：

一、本辦法（草案）依據台灣自來水（股）公司企業工會章程修正訂定。

二、「本會推派勞工董事選舉罷免辦法」，應併同廢止。

三、依本會第五屆第三次常務理、監事暨常務幹事聯席會議討論後，決議：提案第五屆第四次理、監事暨常務幹事、勞工董事聯席會議審議意見：「通過，提案代表大會審議」。
決議：經清點出席代表人數52人，贊成人數52人，超過2/3以上出席代表同意，

符合工會法之規定，本案照案通過，報主管機關核備後實施。（本案主管機關未核定前，仍依舊法辦理）
第四案                           提案人：理事會
案由：本會各分會推派出席事業單位召開會議之勞方代表，各分會常務幹事應為當然代表，其餘勞方代表從原規定辦理，請 討論。

說明：經提本會第五屆第四次理、監事暨常務幹事、勞工董事聯席會議審查意見：「通過，提案代表大會審議」。

決議：照案通過。
  福利服務類
    第一案                         提案人：理事會

    案由：建請通盤檢討各區處（廠、所）夜間備勤人員合理補償辦法，以維護員工應有之權益，請 審議。

說明：

1、 為因應下班後各項緊急突發狀況，本公司各區處（廠、所）均有夜間備勤人員之排班，一旦接獲通知即前往現場應變處理，是類人員加班費或補假可擇其一，惟未出勤者與值班無異，渠等人身自由仍受限制，但值班人員享有津貼及補假，而備勤人員卻無任何回饋，實屬不合理，長期以來造成員工之不平，建請儘速訂定合理之補償辦法以彌員工之心聲。
2、 經提本會第五屆第四次理、監事暨常務幹事、勞工董事聯席會議決議並提會員代表大會討論，並建議事業單位研議統一補休時數。
決議：函請事業單位儘速研議適宜辦法，並於第五屆第五次理監事會議前函復本會。
    十、臨時動議：無。
  十一、散會：下午12時10分。
陸、閉幕典禮紀錄：略（下午12時30分）。

9/9

PAGE
1/8